
Partnerství s místními školami 

při vytváření čtenářských návyků

Dana Kochová











Cesty za knihou





Zábavná setkání s knihou







Pilný horník



Havířov



Havířov z papíru



Kostel sv. Markéty



Kulturní dům Radost



Magistrát města Havířov



ZŠ K. Světlé





Odkud pocházím

• Od září do prosince 2015

• Úkoly: odkud rodina do Havířova přišla, 

zajímavosti týkající se původního bydliště, 

fotografie, sestavení rodokmenu, rodinné 

historky …

• Besedy s pamětníky, architektem, 

pracovníkem muzea, čtení z havířovských 

kronik …



Projekty zaměřené na čtení

• LISTování

• Celé Česko čte dětem

• Literární klub

• Besedy v nemocniční škole

• Čtenářské kluby



Další projekty

• Tvoříme knižní hrdiny 

• Výstava prací z mezinárodního workshopu 

studentů architektury, kteří měli za úkol 

zpracovat různé části Havířova. 

• Leporelo Havířov a hornictví





Čtenářské kluby

● Projekt financován z prostředků ESF v 

rámci OPVK a státního rozpočtu České 

republiky

● Období realizace od 01.02.2012 – 31.01. 

2015

„Brána ke vzdělávání – školní čtenářské kluby posilující rovné příležitosti dětí a 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.“



Cíl

● Cílem bylo přivést ke knihám děti, které k 

nim mají z důvodu špatného sociálního 

zázemí, absence čtenářských vzorů v 

rodině či specifických poruch učení, těžší 

přístup.

● Projekt se zaměřil především na děti z 

mateřských škol a žáky 1. stupně ZŠ.



Partneři projektu



ČK v praxi

● Účast v klubu dobrovolná, bezplatná

● Průběh odpoledne, po vyučování

● 1/týden, 90 minut

● Čtení a práce s knihou za účasti a vedení 1 

knihovníka + 1 učitele

● Čtení, spolupráce s metodami Kritického 

myšlení, dramatizace, setkání s autory, 

čtení rodičů, účast na knihovnických akcích






